
 

 
Qershor 2025                                     shqiptare 

Je i mbartur! 
_________________________________ 

Tregojuni të tjerëve për shpresën që 

të plotëson!                        (vgl. 1 Pjetrit 3:15) 

 
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  m.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

Të dashur miq të go4peace,  
 

Në këtë vit të shenjtë, në të cilin Papa Françesku na fton të udhëtojmë si pelegrinë 
shprese, Jana ndan me ju në qershor një “moment të fortë shprese” nga jeta e saj: 
 

"Është e rëndësishme për mua të jetoj jetën time të përditshme me Zotin. Kështu që 
rregullisht gjej kohë për t'ia ofruar jetën time Zotit në mënyrë që të fitoj një kuptim të ri se si 
duhet të vazhdoj në rrugën time. 

 
Disa kohë më parë, ndihesha disi bosh dhe kisha përshtypjen se po jetoja paksa pa 

qëllim – megjithëse nga jashtë gjithçka po shkonte mirë, kisha gjetur një punë të re në të cilën 
ndihesha rehat dhe ndihesha e vlersuar. Me këtë ndjenjë të paqartë, shkova në meshë një të 
diel. Pas shërbesës, nuk kisha dëshirë të shkoja menjëherë në shtëpi. Qëndrova në kishë për 
një kohë. Prifti që kishte kryesuar shërbesën m’u afrua dhe më pyeti nëse mund ta imagjinoja 
pjesëmarrjen në përgatitjen e konfirmimit. Kjo ofertë më bëri shumë të lumtur sepse më dha 
mundësinë të kontaktoj përsëri me njerëz që janë gjithashtu në rrugën e besimit. 

 
Kisha përshtypjen se Zoti më kishte folur për këtë çështje dhe më kishte dhënë një 

mundësi të re për jetën. Që atëherë, jam përfshirë në shumë aktivitete që vazhdojnë të më 
plotësojnë dhe të më bëjnë të lumtur.”“ 
 

Kete muaj qershor, le të bashkojmë forcat me Janën në moton: Je i/e mbartur! 
 

për ekipin go4peace-Team   Meinolf Wacker 
 
 
______________   
P.S.: Teilt gern eure Erfahrungen in der App go4peace im Bereich „Entdecken & Schreiben“. 


